
COMUNE DI CALCINAIA
Provincia di Pisa

ORDINANZA N. 47 / 2020

Oggetto :

ADOZIONE DELLE NECESSARIE MISURE DI SICUREZZA E 
DISPOSIZIONI CONTINGIBILI E URGENTI EX ART. 54 TUEL IN 
OCCASIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19, 
CHIUSURA DEL LABORATORIO DIURNO IACOPO  PASSETTI DI 
FORNACETTE 

IL SINDACO

LETTO il  DPCM 04/03/2020,  come integrato  e  modificato  dai  successivi  DPCM 08/03/2020,
09/03/2020  e  11/03/2020,  concernenti  le  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;

 CONSIDERATO che i suddetti decreti, ai fini cautelativi, per limitare il diffondersi del contagio
da  Covid-19  impongono  in  generale  che  nei  rapporti  interpersonali  si  osservi  la  distanza  di
sicurezza di almeno 1 metro;

VISTO che nei suddetti  DPCM si raccomanda alle persone affette da patologie croniche o con
multimorbilità  ovvero con stati  di  immunodepressione congenita  o acquisita di  non uscire dalla
propria abitazione e di evitare luoghi affollati;

RITENUTO che  l’apertura  e  la  frequentazione  dei  centri  diurni  o  laboratori  diurni  non siano
compatibili  con le misure cautelari  imposte  dai decreti  succitati,  essendo estremamente difficile
assicurare il rispetto delle misure;

CONSIDERATO che nel  laboratorio  diurno “Iacopo Passetti”  ubicato  presso la  struttura  della
Misericordia di Fornacette con sede in via M. Teresa di Calcutta,  7 non è possibile garantire il
rispetto della distanza interpersonale dal momento che potrebbero crearsi assembramenti di utenti,
in contrasto con le indicazioni fornite dai decreti citati;

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta da Società della Salute Valdera-Alta Val di Cecina
con la quale si richiede ai Sindaci dei Comuni che ne fanno parte di adottare apposito atto per
disporre la chiusura dei centri diurni al fine di prevenire ulteriori contagi,

PRESO ATTO che Società della Salute ha garantito il costante monitoraggio di coloro che non
potranno più frequentare i laboratori diurni stessi da parte dei Servizi sociali territoriali;



RITENUTO di dare attuazione alle misure cautelari di cui ai DPCM sopra indicati;

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”

ORDINA

La chiusura del laboratorio diurno “Iacopo Passetti” ubicato presso la struttura della Misericordia di
Fornacette dalla data odierna e fino a nuova disposizione

DISPONE CHE

La presente ordinanza sia trasmessa:

 - all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Calcinaia;
 - all’Ufficio Stampa del Comune di Calcinaia;
 - alla Sezione Segreteria del Comune di Calcinaia;
 - all’Ill.mo Prefetto di Pisa per l’esecuzione da parte delle Forze dell’Ordine, a cura della

Sezione Segreteria;
 - alla Questura di Pisa;
 - al Commissariato P.S. di Pontedera (PI);
 - al Comando Compagnia Carabinieri di Pontedera (PI);
 - alla Stazione Carabinieri di Calcinaia;
 - al Comando Territoriale di Polizia Locale Calcinaia;

RENDE NOTO CHE

 Contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso   ricorso  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale competente (TAR Regione Toscana) entro 60 gg. oppure ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 gg.;

 Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune
di Calcinaia.

Calcinaia, 13/03/2020 Il sindaco  
Alderigi Cristiano / ArubaPEC S.p.A.




	Provincia di Pisa
	ADOZIONE DELLE NECESSARIE MISURE DI SICUREZZA E DISPOSIZIONI CONTINGIBILI E URGENTI EX ART. 54 TUEL IN OCCASIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19, CHIUSURA DEL LABORATORIO DIURNO IACOPO PASSETTI DI FORNACETTE

	Calcinaia, 13/03/2020
	Il sindaco

